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Oxford Sözlüğü 37 binden 
fazla kişinin katılımıyla gerçek-
leştirdiği anket çalışmasının 
sonucunda yılın kelimesinin 
“Beyin Çürümesi” olduğunu 
açıkladı.  

Aslında oylamaya katılan 
bireylerin yaşadığımız evrenin 
içinde yaşayan kişilerden oldu-
ğunu düşündüğümüz de bu çü-
rümenin farkında olan insanla-
rın da toplumumuzda varolu-
şunun çıkan sonuç kadar de-
ğerli olduğunu düşünüyorum.   

Tabi biz buralara kolay gel-
medik. Osmanlı imparatorlu-
ğunun sanayi devrimini geç 
gerçekleştirmiş olması, mat-
baanın ülkemize geç girmesi 
nedeniyle üretilen kitap, dergi 
ve diğer basılı materyallerin 
çoğaltılması aşamasındaki ge-
cikmeler bireylerin kitapla bu-
luşmasını engellemiş olması 
okuma kültürünün de gelişme-
sinin önüne geçmiştir.  

Ne yazık ki, yaşadığımız bu 
çağda dahi toplumumuz hala 
daha sözlü kültür öğeleriyle 
kendisinin bilgi düzeyini geliş-
tirme çabası içindedir. Yazılı 
kültürü yani okuma kültürünü 
edinemeyen bireylerin oluştur-
duğu toplumumuzda gelişen 
toplumsal süreçlerle birlikte 
yaşamımıza giren görsel ve di-
jital kültür kavramları havada 
kalmıştır.  

21. yüzyılın getirmiş oldu-
ğu bilgi toplumu beraberinde 
küreselleşme ile birlikte görsel 
kültür ile tanışmamızı sağlar-
ken hemen ardından da dijital 
kültür yaşamımıza girmiştir. İş-
te tüm bu gelişmelerle birlikte 
toplumlarda kültürel kimlik so-
runu öne çıkmaya başlamıştır.  

Bilim insanı Prof.Dr.Emre 
Kongar, Kültür ve Turizm Ba-
kan Müsteşarı unvanıyla 7 
Ekim 1993’de Edirne Halk 

Eğitim Merkezinde yapmış ol-
duğu  konuşmasında “Yazılı 
Kültürün Efendisi, Elektronik 
Kültürün Kölesiyiz.” Vurgusu-
nu yaparken şiir, edebiyat veya 
hikaye kitabı okumakla televiz-
yon seyretmenin ilişkisini şu 
sözlerle anlatmıştı; 

“Televizyon büyük bir tek-
nolojik gelişme ve tüm dünya-
nın yaşamını etkiliyor. Dün-
ya’nın uzak bir köşesindeki bir 
olayı yemek yediğiniz veya yat-
tığınız odanın içine getiriyor. 
Ama insan bilinci görsel olarak 
ve işitsel olarak ekranda gör-
düğü ve kulağı ile duyduğu ola-
yı bir enstantane olarak yaşa-
dığında aldığı izlenimin bey-
nindeki ve tüm birikimine yan-
sıtan ruhundaki sonuçları ayrı-
dır. Elindeki bir kitabı, dizeyi 
veya bir paragrafı okuduğun-
da, tekrar okuduğunda, düşün-
düğü anda beyninde aldığı izle-
nim onun bütün kültür yansı-
maları farklıdır. Kitaba egemen 
olan o kitabı okuyan insandır, 
okuyucudur. Bir defa okur, bir 
defa okur hatta üzerinde belli 
dizeler veya belli paragraflar 
üzerinde bir takım önerilerde 
bile bulunabilir. Elektronik kül-
tür de bu şansımız yoktur. 
Elektronik kültürün kölesiyiz. 
Bunu hiç unutmayın.” diyerek 
konunun önemini daha 1993 
yılında vurgulamıştır.1   

Aslında sanayi toplumun-
dan enformasyon yani bilgi 
toplumuna geçiş süreci top-
lumların üretim biçimlerini de-
ğiştirmiştir. Bu değişim dijital 
dünya da “e” ile başlayan bilgi 
ve değişim temelli birçok pro-
jenin önünü açmıştır. Bu deği-
şim yaşamımızda bilgisayar 
okur-yazarlığı, internet okur-
yazarlığı, dijital okur-yazarlığı 
kavramlarını da beraberinde 
getirmiştir. 

Artık üretilen tüm kaynak-
lar e-dünya ile kullanıcılarına 
hızlı bir şekilde sunulabilmek-
tedir. Ancak “okuma kültürü” 
burada yine karşımıza bir so-
run olarak çıkmaktadır. Çünkü 
“yazılı kültürü” özümseyeme-
yen toplumlarda bilgi okur-ya-
zarlığı da gelişemediğinden bil-
gisayar, internet ve dijital okur-
yazarlığın bilinçli bir şekilde ge-
lişmesi gerçekleşememiştir.  

We are social Ocak 2024 
dijital raporuna göre Türkiye 
2024 yılında toplam nüfusa 
göre interneti benimseme ba-
kımından yüzde 86,5 oranıyla 
dünyada 36. sırada bulunuyor. 
Bu bağlamda Türkiye’de inter-
neti kullanılarak geçirilen süre 
incelendiğinde 6 saat 57 daki-
kayla dünya sıralamasında 20. 
sırada yer alıyor. Bu rakam 
dünya ortalamasının 17 dakika 
üzerindedir. 2024 yılında in-
ternette geçirilen süreler yaşa 
göre sıralandığında en yüksek 
kullanımı 16-24 yaşındaki kişi-
ler oluşturuyor.2  2024 yılı iti-
bariyle Dünya nüfusunun % 
62’si yani 5.04 milyar kişi sos-
yal medya kullanırken, Türki-
ye’de 74,41 milyon internet 
kullanıcısı olduğu belirtiliyor. 
Bu, nüfusun yüzde 87.16‘sı-
na denk geliyor. Toplam sosyal 
medya kullanıcısı ise 57 mil-
yonu aşmış olduğunu görüyo-
ruz..3  Türkiye'de internet kul-
lanımının başlıca 5 nedenini 
de kullanıcılar şöyle sıralamış-
tır; "İnternet kullanımımızın en 
yaygın nedenleri arasında bilgi 
bulmak, haber ve etkinlikler-
den haberdar olmak, bir şeyin 
nasıl yapılacağını araştırmak, 
ürün ve marka araştırması 
yapmak ile aile ve arkadaşlarla 
iletişimde kalmak gibi amaç-
lar”. Bu bağlamda 2023 yılın-
daki rapora göre, dünya gene-
linde her hafta çevrimiçi satın 
alım yapan internet kullanıcıla-
rı incelendiğinde Türkiye’nin 
e-ticarette yüzde 64,6’lık oran 
ile dünyada 3. sırada yer aldı-
ğını belirtiliyor:4  

TÜİK’in yapmış olduğu 
araştırmalar ile 2024 yılında 
İnternet üzerinden son 3 ay 
içinde eğitim, mesleki veya 
özel amaçlar için öğrenme faa-
liyeti gerçekleştiren bireylerin 
oranı, 2024 yılında bir önceki 
yıla göre 4,9 puan azalarak 
%13,9 olduğu belirtilmiştir.  

Aslında Avrupa ülkeleri bil-
gisayar ve akıllı telefonlar ile 
buluşmaya başladığında vatan-

daşların bu telefonları akıllı ol-
ması sağlayan e-uygulamaları 
bilinçli bir şekilde kullanabil-
meleri için halka yönelik eği-
timler vermişlerdir. Dolayısıyla 
toplumların bilinçli bir şekilde 
bilgi teknolojileriyle buluşmala-
rı sağlanmıştır. Bizde böyle bir 
eğitim seferberliği gerçekleşti-
rilmemiştir. Yine deneme ya-
nılma yöntemleri, büyükbaba 
ve büyükanneler akıllı telefon-
ları torunlarının gösterdiği 
ipuçlarıyla öğrenme yoluna 
gitmiştir. Ama devlet hemen 
hemen tüm uygulamaları e-
devlet üzerinden istemektedir.  

Sonuçta artık ilkokul çağın-
daki çocuklarımızda dahi akıllı 
ve en donanımlı telefonlar elle-
rinde yer alırken, sadece sos-
yal medya kullanımı için bu te-
lefonları taşımaktadırlar. Aslın-
da adı üstünde akıllı olan bu te-
lefonları biz çürüyen beynimiz-
de akıllı bir şekilde kullanama-
maktayız. Küçük bir bilgisayar 
olan bu telefonlar dünyada 
üretilen milyonlarca bilimsel 
makaleyi, dünyaca ünlü yazar-
ların yarattığı roman ve hikaye 
kahramanlarını, dünyanın en 
ünlü müzelerini parmağımızın 
ucuna taşımaktadır.  

Toplumumuz artık sosyal 
medyada yer alan önemsiz ve 
zihinsel bir çaba gerektirme-
yen içerikleri aşırı tüketmekte-
dir. Böylesi bir tüketim sonu-
cunda da toplumumuzu oluştu-
ran bireylerin entelektüel ve zi-
hinsel gelişimini etkilediği gibi 
bireyin sorunlar yaşamasını da 
sağlamaktadır. Ellerdeki tele-
fon parmakların ucuyla ger-
çekleşen sonsuz kaydırmalar 
ile ulaşılan niteliksiz içerikler 
bireylerde artan zihinsel yor-

gunluğa sebep olurken dijital 
çağın karanlık yüzünü de orta-
ya koymaktadır.  

Bu bağlamda televizyon ka-
nallarının izleyenlerine sundu-
ğu sabah ve akşam programla-
rındaki kalitesiz içerikler, Türk 
kültür gelenek ve görenekleri-
ne ait olmayan film ve dizilerin 
izlenim oranlarının artması 
“Beyin Çürümesi”ni berabe-
rinde getirmiştir.  

Sonuçta 2024 yılının keli-
mesi olan “Beyin Çürümesi” 
bireylerin düşünme ve sorgula-
ma yetenekleri ile kültürel kim-
liğinin kaybolmasını sağlamış, 
toplumsal duyarsızlığı da bera-
berinde getirmiştir.  

2025 yılının kelimesinin ne 
olacağıda şimdiden belli… 
“Silkeleyin...” 

2025 yılının araştıran, oku-
yan ve sorgulayan bir toplu-
mun oluşmasına katkı sağla-
ması dileklerimle, tüm hemşe-
rilerimin yeni yılını kutluyo-
rum.  

Kaynakçalar:   
1- Kongar, Emre (1993) Ulus-

lararası Doğu Avrupa, Balkanlar ve 
Karadeniz ülkelerindeki Çağdaş 
Türk Dili ve Edebiyatı Sempozyu-
mu Açış Konuşması, Oluşum Der-
gisi, Yıl:1, Sayı:4 s.;4 

2-https://omgiletisim.com/ 
we-are-social-dijital-2024-global-
raporu-yayinlandi/ 

3-https://shiftdelete.net/turki-
ye-internet-sosyal-medya-kullanici-
sayisi 

 4- Ulaştırma ve Altyapı Ba-
kanlığı; https://sgb.uab.gov.tr/ha-
berler/nufusumuzun-yuzde-86-5-i-
cevrimici-yuzde-93-8-i-mobil
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“Kötülere acımak, iyilere 
zulümdür. Zalimleri affetmek, 
mazlumlara zulmettir.” diyor 
Dedem Korkut. Korkut Ata’nın 
yolundan gidenler, Atsız 
Ata’nın izini sürenler, Alpaslan 
Türkeş’in ülküsünü güdenler, 
Mustafa Kemal’e  TÜRK CUM-
HURİYETİ’ni  sonsuza dek ya-
şatma sözü verenler, sözüm si-
zedir. Görüyorsunuz ki  emper-
yal  eşkıyalar çok pervasız. 
BOP projesi , Sevr’in çağdaş 
versiyonu olarak güncellenmiş 
biçimde bölge ülkelerinin ka-
busu olmaya devam ediyor. 
Allah başta ülkemizi yöneten 
siyaset adamlarına ve Türküm 
diyen tüm vatanseverlere basi-
ret versin. 

Aylardır iğrenç bir tiyatro-
nun fragmanıyla toplumun ref-
leksleri  ölçülmeye çalışıldı. 
40.000 kişinin katili, bölücü 
ihanetin senaristi, birlik ve be-
raberliğimizin düşmanı İmralı 
canisinin tecriti kaldırılarak Ga-
zi Meclis’te konuşma yapması-
nın yolu açılmaya çalışılmakta-
dır. Bunun için MHP’nin ve 
Devlet Bahçeli’nin ön alması 
ve görev üstlenmesi Türk milli-
yetçileri için elem verici bir du-
rumdur. Hangi partiye mensup 
olursa olsun karşılaştığım tüm 
milliyetçiler ve ülkücü dava ar-
kadaşlarım derin bir üzüntü, 
tarifsiz bir öfke içindeler. 

Bazı ülkücüler ise olanı bi-
teni kuşkuyla karşılasalar da 
“lidere sadakat” inancıyla sus-
makta, gelişmeleri “devlet aklı” 
olarak sineye çekmektedirler. 
İktidar bloğunun şakşakçısı ve 
gözü kapalı destekçisi tv’lerin 
kadrolu elemanları ise “terör 
bitecek, barış gelecek” naka-
ratlarıyla uşşak makamında 
yorumlarla Apo’ya şirinlikler, 
Bahçeli’ye övgüler düzmekte-
dirler. 

Açılım sürecinin nasıl saçılı-
ma, sokakların nasıl hendek 
barikatlarına dönüştüğünü, 
kaç Mehmetçiğin evine ateşler 
düştüğünü ,kaç ana babanın 
evlatsız, kaç eşin kocasız, kaç 
çocuğun babasız kaldığını 
unutmadık. Şehitlerimizin me-

zar taşları yağmurlardan önce 
gözyaşlarıyla yıkanıyor hep. 
Bize bu acıları yaşatan caniye 
gün ışığı bile haram edilmeliy-
ken Parlamentoda DEM’lenme 
hakkı öyle mi? Yazıklar olsun 
size! Hani teröristle müzakere 
yapılmaz, mücadele edilirdi? 
Terör zaten bitmemiş miydi? 
Hani topu topu 200 kişi kal-
mıştı? Hani Süleyman Soylu  
onları ayakkabı numaralarına 
kadar biliyordu? 

Bunlar doğru değilse sor-
mak gerekir, siz bu milletin ak-
lıyla dalga mı geçiyorsunuz? 
Yok eğer doğruysa yenilgiye 
uğratılmış ve bitirilmiş pkk’nın  
zaten tutuklu olan elebaşı ile 
pazarlık saçmalığına neden ra-
zı oluyorsunuz?!  Kaldı ki Kan-
dil’de yuvalanmış, ABD tara-
fından modern silahlarla dona-
tılıp eğitilmiş ve devlet kurma 
aşamasına gelmiş olan terörist-
lerin Öcalan canisinin çağrısına 
uyup silahları teslim edeceğini 
mi düşünüyorsunuz?  İmra-
lı’dan dönüşte Dem partili Sır-
rı Süreyya Önder iskeeleden 
ayrılırken motorun penceresin-
den  tebessümlerle zafer işareti 
yapıyordu. Sizce bu neyin za-
feriydi,kazanan kimdi? 

Bugüne kadar etnik bölücü 
terörün bize ekonomik maliye-
ti  3 trilyondolardır.Binlerce 
masum insanın katli,yakılıp yı-
kılan köyler, ekilen ve büyütü-
len fitne tohumları.  Çözüm sü-
recindeki akil adamlar korosu 
yine iş başında. Hassasiyetleri-
mizi ve endişelerimizi dile getir-
meye bile tahammülleri yok. E 
yani,sen barışa karşı mısın? 
Sen barışı istemiyor musun? 
Kürt sorunu yok mu yani? Ne-
redeyse etnik ayrımcı Apo ca-
nisi barış havarisi ilan edilecek, 
aziz ve kutsal Cumhuriyeti sa-
hiplenenler, üniter devleti sa-
vunanlar, Anayasa’mızdaki te-
mel hükümleri baş tacı yapan-
lar ırkçı ve terörist ilan edile-
cek!  Egemen bir devletin böy-
le maskaralıklarla acze düşü-
rülmesini hiçbir vatansever ka-
bul etmez, edemez. 

Akp iktidarında imzalanan 

ikiz yasaların, Dolmabahçe’de 
yapılan mutabakatın, Oslo gö-
rüşmelerinde ikna olunduğu-
muz projelerin mahiyetini bile-
mesek de bugün geldiğimiz 
noktada nelere zorlandığımızı 
hepimiz ibretle ve nefretle izli-
yoruz. Devlet aklıymış? Devlet 
aklının tecelli etmesi gereken 
TBMM’dir. Demokrasilerde 
devlet millet için vardır. Her 
şey şeffaf olmalıdır.Toplumsal 
mutabakatla alınmayan karar-
lar bir süre sonra devletin de, 
milletin de başına bela olur. 

Kendisi de bir aparat olan 
terör örgütleri emir aldıkları 
merkezlerin hedefleri doğrultu-
sunda  hareket ederler. Onların 
maddi manevi destekleriyle 
ihanetin piyonları olarak her 
türlü melaneti göze alırlar. İple-
ri yabancı istihbaratların ve 
devletlerin elindedir. Dün koca 
imparatorluğu yıkanlar,yıkan-
lara yardım eden yerli işbirlik-
çiler kimlerse bugün de 
Abd’nin,İngiltere’nin,Fran-
sa’nın emrinde olanlar onların 
çocuklarıdır. Dün kimler Kürt 
Teali Cemiyetine,İngiliz Muhip-
leri Cemiyetine,Mason Locala-
rına bağlanıp devletine ihanet 
ettiyse ,bugün pkk ve diğer te-
rör örgütlerine hizmet eden-
ler,ülkemizin huzuruna  kaste-
denler,kandan beslenenler , 
CİA’nın, MP-5’in,Mossad’ın 
uşaklarıdır. 

Kürt sorunu sadece bir ma-
niveladır. Bu ülkede böyle so-
run yoktur. Bu ülkede emper-
yalist eşkıyaların ve onların 
yerli işbirlikçilerinin ülkemizi 
bölme hesapları vardır. Anaya-
sa’mız güvencemizdir. Burada-
ki temel maddeleri değiştirme-
ye kalkanların TÜRKLÜK’le bir 
sorunu vardır. İkiz yasalar bu 
milletin önüne konulmuş bir 
tuzaktır. Eline silah alan terörle 
hedefine ulaşırsa Allah koru-
sun sonumuz Osmanlı’nın so-
nundan farklı olmaz.  O zaman 
her Türk vatandaşının Anaya-
samıza sahip çıkma hakkı ve 
hatta görevi olduğunu herkesin 
bilmesi gerekir. Egemen devlet 
ortak kabul etmez.Barışımızı si-
lah ve terörle bozanla pazarlığı 
doğru bulmuyorum. Barışın bir 
tek yolu vardır; terör örgütü 
şartsız ve karşılıksız olarak silah 
bırakır, yenilgiyi kabul edip tes-
lim olur. 

Ben “Yurtta barış, cihanda 
barış” diyen bir Ata’nın varisi, 
merhamet medeniyeti ile üç kı-
taya hükmetmiş yüce TÜRK 
milletinin bir evladıyım. 

Not: Değerli okurlarım bir 
yılı geride bıraktık. Yeni yıl size 
yeni mutluluklar, ülkemize de 
birlik, beraberlik ve huzur getir-
sin.

1 OCAK 2025  Sayfa - 3

EŞKIYADAN  
MEDET UMMAK

GAZETESÝ

Saadet Partisi Edirne İl Teşkilatı,  Havsa İlçe kongresini ger-
çekleştirdi. Tek liste ile gidilen kongrede Murat Aladağ ilçe baş-
kanlığına seçildi.  

Partiden yapılan açıklamaya göre, Saadet Partisi Edirne İl 
Teşkilatı, Havsa kongresini gerçekleştirdi. 

Saadet Partisi Edirne İl Sorumlusu Bekir Demirkaya, kon-
gredeki konuşmasında; “Rahmetli Erbakan hocamızın “Bunlara 
leblebici dükkanı bile emanet edilmez” deyişini hatırlıyoruz ister 
istemez. Leblebici dükkanında bile bir nizam, bir ciddiyet, ku-
rumsallık ve devamlılık var. Bugün yöneticiler maalesef milleti-
mize "İnsanca Yaşam"ı değil; "asgari hayatı" reva görüyor! Bu 

böyle gitmez, bu yürümez. Saadet Partisi olarak bizler bu gidişe 
dur demek için çalışmalarımızı artırarak sürdüreceğiz” dedi. 

Tek liste ile girilen kongrede Murat Aladağ ilçe başkanlığına 
seçildi. Haber Merkezi

ÜLFET KUŞ vefat etti. 
Merhum Recep Kuş’un eşi, merhum Recep Kuş, Aydın 

Kuş ve Ayhan Kuş’un anneleri 85 yaşındaki Ülfet Kuş vefat 
etti. 

Cenazesi Salı günü Geçkinli Köy Camii’nde öğle vakti kı-
lınan cenaze namazının ardından Köy Mezarlığı’na defnedil-
di. 

 
İSMAİL AKGÜN vefat etti. 
Mehmet Akgün ve Gülşah Akgün’ün babala-

rı, Ömür Akgün Ataalp, Ümran Özer ve Erdal 
Akgün’ün ağabeyleri, 64 yaşındaki İsmail Ak-
gün vefat etti. 

Cenazesi Salı günü Büyükismailçe Köy Ca-
mii’nde ikindi vakti kılınan cenaze namazının 
ardından Köy Mezarlığı’na defnedildi. 

 
SUNAY KURT vefat etti. 
Babademirtaş Mahallesi sakinlerinden 51 yaşındaki Su-

nay Kurt vefat etti. 
Cenazesi Salı günü Hasanağa Köy Camii’nde öğle vakti 

kılınan cenaze namazının ardından Köy Mezarlığı’na defne-
dildi.

ARAMIZDAN AYRILANLAR

Saadet Partisi Havsa kongresini yaptı
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Rotterdam, savaş sonrası 
harabiyetten yeniden inşaa edil-
miş, modern bir kent haline ge-
lirken, bu büyük dönüşümü, 
misafir işçilerin çabalarını an-
madan anlatmak mümkün de-
ğildir. Bu katkıları onurlandır-
mak için, Rotterdam’da birinci 
kuşak misafir işçileri anma top-
lantısı gerçekleştirildi. Anma et-
kinliği, Rotterdam Belediye-
si’nin maddi desteğiyle, Misafir 
İşçi Anıtı Çalışma Grubu’ndan, 
Ömer Hünkar Ilık ve Zeki Ba-
ran’ın liderliğinde organize edil-
di. 

  
EMEĞİN ANISINA BÜYÜK 

BİR BULUŞMA 
Anma toplantısı Afrikaan-

derpark’ta bulunan ve 2023 yı-
lında açılışı gerçekleştirilen Mi-
safir İşçi Anıtı’nda başladı. Et-
kinliğe İşçi Partisi/Yeşil Sol Gru-
bu’ndan iki milletvekili, DENK 
Partisi yetkilileri, çeşitli sivil top-
lum kuruluşlarının temsilcileri ve 
misafir işçi torunları katıldı. 

  Sunuculuğunu, babası da 
bir misafir işçi olan Fas kökenli 
Hanan Cherif’in yaptığı etkinlik, 
duygu dolu anlara sahne oldu. 
Cherif, babasıyla paylaştığı ço-
cukluk anısını aktararak, “Ba-
bam Fas’ı çok özlüyordu; ben 
ise tatilin bir an önce bitip Hol-
landa’ya dönmek istiyordum. 
Şimdi ise babamı çok özlüyo-

rum,” dedi. 
  Toplantıda özellikle öncü 

misafir işçilerden örnek isimler 
anıldı: 1962 yılında İspan-
ya’dan Rotterdam’a gelen Juan 
Arnau Esteller, 1969’da Fas’tan 
gelen Abdelrahmanne Ryahi ve 
1970’te Türkiye’den gelen Ka-
rabey Baran. 

Ne yazık ki Karabey Ba-
ran’ın hastalığı ve Juan Arnau 
Esteller’in vefatı nedeniyle et-

kinliğe katılamadılar. Ancak, 
Belediye Başkan Yardımcısı Fa-
ouzi Achbar, bu öncü isimlerin 
çocuklarına birer buket çiçek ve 
Rotterdam Belediyesinin arma-
sını taşıyan seramikler takdim 
etti. 

BELEDİYE BAŞKAN YAR-
DIMCISI ACHBAR’IN İLHAM 
VEREN KONUŞMASI 

Belediye Başkan Yardımcısı 
Faouzi Achbar’ın konuşması ise 
etkinliğin en duygusal anların-
dan biriydi. Kendisi de bir misa-
fir işçi çocuğu olan Achbar, şu 
sözlerle şehrin toplumsal doku-
suna değindi: “190 farklı köken-
den gelen insanın yaşadığı bir 
kentte kimse kendisini ‘gerçek 
Rotterdamlı’ olarak tanımlaya-
maz. Hepimiz Rotterdamlıyız.” 

Konuşmasının bir bölümü-
nü, duygu yükü nedeniyle atla-
mak zorunda kalan Achbar, mi-
safir işçi olan babasının Hollan-
da’ya geliş hikâyesini anlatırken 
salonu hüzün kapladı. Şehri ye-
niden inşa etmek için ailesinden 
ayrılan bu insanların çektikleri 
zorluklar, bir çağın unutulma-
ması gereken şahitlikleriydi. 

Faouzi Achbar, kendisinin 
de bir misafir işçi çocuğu oldu-
ğunu belirterek konuşmasında 
şu ifadeleri kullandı: 

“Babam, Fas’tan Hollan-
da’ya daha iyi bir gelecek kur-
mak için geldi. Ancak bu yolcu-

luk kolay değildi. Almanya sını-
rındaki madenlerde çalışmaya 
başlayarak uzun bir yol kat etti. 
Bugün 190 farklı kökenden ge-
len insanların bir arada yaşadığı 
bu şehirde kimse, diğerini ‘ger-
çek Rotterdamlı’ ya da ‘değil’ 
diye ayıramaz. Hepimiz Rotter-
damlıyız.” 

Achbar’ın konuşması sırasın-
da duygulanarak verdiği iki da-
kikalık sessizlik, salonda bulu-

nan birçok kişinin gözyaşlarına 
hakim olamamasına neden ol-
du. Bu duygusal anlar, Rotter-
dam’ın birlikte inşaa edilmiş ta-
rihinin ne kadar derin bir anlam 
taşıdığını herkese bir kez daha 
hatırlattı. 

ZEKİ BARAN’DAN BİRLİK 
MESAJI 

Misafir İşçi Anıtı Çalışma 
Grubu Başkanı Zeki Baran’ın 
sözleri, etkinlik boyunca yankı-
lanan bir gerçeği dile getirdi: Bi-
rinci kuşağın, Rotterdam’ın bu-
günkü haline gelmesindeki kat-
kılarının asla unutulmaması ge-
rektiğini belirten Baran, şu ifa-
deleri kullandı: 

“Birinci kuşak misafir işçiler, 
savaşın yıktığı bir şehri yeniden 
ayağa kaldırdı. Bugün, torunları 
olan yaklaşık 120 bin kişi bu şe-
hirde yaşıyor. Onlar Rotter-
dam’ın geleceğidir. Fakat bu ge-
leceğin temelinde birinci kuşak 
misafir işçilerin emekleri vardır. 
Bunu unutmamalı ve gelecek 
nesillere hatırlatmalıyız.” 

Baran ayrıca, günümüzde 
entegrasyon ve kimlik konula-
rındaki zorlu siyasi iklimin in-
sanlara cesaret kırıcı olabileceği-
ne dikkat çekerek şu mesajı ver-
di: 

“Bugün toplumun her ala-
nında misafir işçilerin torunları-
nın katkılarını görüyoruz. Kamu 
yöneticilerinden bilim insanları-
na, sanattan sağlık hizmetlerine 
kadar bu çeşitlilik, Rotterdam’ın 
esas gücüdür.” 

Zeki Baran’ın konuşmasının 
tam metnin, en altta bulacaksı-
nız. 

 
ÖMER HÜNKÂR ILIK’IN 

KONUŞMASI 
  
Misafir İşçi Anıtı Çalışma 

Grubu Yöneticisi Ömer Hünkar 
Ilık ise şunları söyledi: “İçinde 
misafir işçilerin çocuklarının yer 
aldığı bir portre kitabı yayına 
hazırlama sürecindeyim. Misafir 
işçilerin çocukları, 1970’lerden 
itibaren aile birleşimi yoluyla 
Rotterdam toplumunda görü-
nür hale geldi. Bu nesil çoğun-
lukla başka bir ülkede doğdu 
ama Rotterdam’da büyüdü. Bu 
kuşak misafir işçi dönemi hak-
kında en taze kişisel deneyim ve 
hatıralara sahipler. Misafir işçile-
rin çocukları uzun yıllar kuşaklar 
arası ve kültürel çatışmalarla, 
kan, ter ve gözyaşı dökerek ve 
genellikle önlerine çıkarılan en-
geller nedeniyle dolambaçlı yol-
lardan geçip, toplumsam yaşa-
mın merdivenini tırmandılar ve 
önemli görevlere geldiler. Bu 
neslin, bugünün Rotterdam’ını 
şekillendiren birçok girişimci 
temsilcisi var. Örnek olarak bu 
günün sunucusu Hanan, Zeki 
ve Belediye Başkan Yardımcısı 
Achbar gibi… Bu yüzden ikinci 
neslin sesini duyurmanın zama-
nı geldi. Burada bir çağrım var. 
Hala özel hikayeleri olan misafir 
işçilerin çocuklarını arıyorum. 
Onları tanıyorsanız, lütfen bana 
bildirin.” 

ANMA YÜRÜYÜŞÜ VE 
IŞIKLARLA DONATILAN ANIT 

Toplantının ardından katı-
lımcılar, Rotterdam’ın güneyin-
deki Afrikaander Park’a yürüye-
rek Misafir İşçi Anıtı’na geldiler. 

Katılımcılar yanlarında getirdik-
leri işıkları, çelenkleri ve çiçekle-
ri anıta bırakarak, birinci kuşa-
ğın anısına saygı duruşunda bu-
lundu. 

Anıta çelenk bırakanlar ara-
sında Rotterdam Belediyesi, Mi-
safir İşçi Anıtı Çalışma Grubu, 
DENK Partisi, İşçi Partisi ve 
Türkler için Danışma Kurulu 
(IOT) gibi kurumlar yer aldı. 

ROTTERDAM’IN GELECE-
Ğİ: MİSAFİR İŞÇİLERİN TO-
RUNLARI 

Birinci kuşak misafir işçile-
rin, savaşın harap ettiği Rotter-
dam’ı yeniden inşaa eden eme-
ği, bugün şehrin çeşitliliği ve 
zenginliği ile yaşıyor. 

Bugün Rotterdam’ın spor 
kulüplerinden okullarına, sanat-
çılarından bilim insanlarına ka-
dar her alanında, birinci kuşa-
ğın çocukları ve torunlarının 
katkıları görülüyor. Bu insanlar, 
sadece Rotterdam’ı yeniden in-
şa etmediler, şehrin kültürel mo-
zaiğini de oluşturdular. Misafir 
işçilerin mirası, bugün hala Rot-

terdam’ın gücü ve geleceği ol-
maya devam ediyor. 

Misafir İşçi Anıtı’nın önünde 
toplanan kalabalık, Rotter-
dam’ın birleştirici ruhunu ve ge-
leceğinin ortak emeğimizle şe-
killendiğini bir kez daha hatırla-
tarak etkinliği sonlandırdı. 

ZEKİ BARAN’IN KONUŞ-
MA METNİNİN TAMAMI: 

Değerli katılımcılar, Sayın 
Belediye Başkan Yardımcısı, 
milletvekilleri, örgüt temsilcileri, 
gönüllüler, misafir işçiler ve ço-
cukları; 

Bu etkinliği düzenleme kuru-
lu adına hepinize hoş geldiniz 
diyorum. 

Bugün Uluslararası Göç-
menler Günü. Biz de misafir iş-
çileri anmak için bir aradayız. 

Tanıdık bir hikaye bu: 50’le-
rin sonundaki, ekonominin aşırı 
büyümesi Rotterdam’da işçi sı-
kıntısını doğurdu ve babam gibi 
genç erkekler de iş arıyordu. 

1960-1974 yılları arasında 
Yunanistan, Portekiz, İtalya, İs-
panya, eski Yugoslavya, Türkiye 
ve Fas gibi ülkelerden binlerce 
işçi Rotterdam’da çalışmak üze-
re işe alındı. 

Yeni gelenler Rotterdam’ın 
savaş sonrası ekonomisinin mu-
azzam bir şekilde büyümesine 
katkı sağlayarak kentin bugün-
kü haline gelmesine yardımcı 
oldular. 

Bugün, bu öncülerin torun-
ları olan yaklaşık yüz yirmi bin 
insan Rotterdam’da yaşıyor. Ya-
ni kentteki her 5 kişiden birisi. 

Evet, babam da 1970 yılın-

da çok para biriktirmek ve hızlı 
bir şekilde geri dönmek için 
Rotterdam’a kendi başına gelen 
bir misafir işçiydi. Ama düşün-
düğü gibi olmadı. Sonra babam 
beni ve tüm ailenin geri kalanı-
nı 1980 yılında Rotterdam’a ge-
tirdi. 

O andan itibaren Rotter-
dam’da mutfak yardımcısı/bula-
şıkçı, halkla ilişkiler uzmanı, ye-
rel politikacı ve yerel yönetici 
olarak çalıştım. Şimdi ise serbest 
meslek sahibi olarak çeşitli Türk 
ve Hollandalı şirketlere danış-
manlık yapıyorum. Aynı zaman-
da Hollanda’daki Türkler için 
Danışma Kurulu Başkanıyım. 

Benim gibi göçmen kökenli 
insanların topluma her düzeyde 
katkıda bulundukları bir gerçek-
tir. Bizler kamu ve şirket yöneti-
cisi, alt yapı çalışanı, bilim insa-
nı, sanatçı, öğretmen, sağlık 
profesyoneli ve daha nice mes-
lek erbabı olarak her alanda 
topluma katkı sunuyoruz. Bu 
çeşitlilik Rotterdam’ın gücüdür. 

Benim 3 çocuğum ve 3 toru-

num var. Çocuklarımdan ikisi 
üniversiteyi, biri meslek yüksek 
Okulunu bitirdi. Üçü de çalışı-
yor. Torunlarım ilkokulda oku-
yor. Bunlar temelleri misafir işçi-
ler tarafından atılan Rotter-
dam’ın geleceğidir. 

Sevgili konuklar, 
2013 yılında arkadaşım 

Ömer Ilık’ın bir hayalini gerçek-
leştirdik. Rotterdam’da Misafir 
İşçi Anıtı’nın açılışını yaptık. O 
zaman mesajımız açıktı: Bun-
dan böyle artık misafir değiliz. 
Hollanda bizim ülkemizdir. Bu 
ülkede sıkı çalışma takdir edilir 
ve kimlik farklılıklarına saygı du-
yulur. Gençler, ülkeniz Hollanda 
için çok çalışın 

Ne yazık ki, bu gün karşılaş-
tığımız göç, entegrasyon ve kül-
türel kimliklerle ilgili mevcut si-
yasi iklimin birçok Rotterdamlı 
için cesaret kırıcı ve incitici oldu-
ğunu vurgulamak zorundayım. 

Umarım toplumdaki rasyo-
nel güçler yakında bunu görür 
ve yeterli dengeyi sağlar. Çünkü 
biz 60 yılı aşkın bir süredir Rot-
terdamlıyız. Rotterdamlıların çe-
şitliliği Rotterdam’ın gücüdür. 

Ama unutmayın; çeşitlilik bir 
gerçektir, kapsayıcılık ise bir se-
çimdir. Bizim seçimimiz açık; hiç 
kimsenin ırkı, etnik kökeni, 
inancı ve geldiği ülke nedeniyle 
dışlanmadığı veya ayrımcılığa 
uğramadığı kapsayıcı bir Rotter-
dam şehri. 

Bu nedenle, konuk işçilerin 
anma törenine katılımınızı içten-
likle takdir ediyorum. Geldiğiniz 
için teşekkür ederim. 

ROTTERDAM’IN SAVAŞ SONRASI DOĞUŞUNDA 
PAY SAHİBİ OLAN BİRİNCİ NESİL YABANCILAR 

İÇİN BÜYÜK BİR SEREMONİ

GAZETESÝ
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Yeniden değerleme oranı, 
2025 yılı için yüzde 43,93 olarak 
Resmi Gazete'de yayımlandı. 
Başta Motorlu Taşıtlar Vergisi, 
Özel Tüketim Vergisi, Emlak 
Vergisi olmak üzere vergi ve 
harçlar yeniden değerleme ora-
nında artırıldı. Sıfır araçta en dü-
şük MTV, 3 bin 359 liradan 4 bin 
834 liraya çıktı. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı 
Gelir İdaresi Başkanlığının Vera-
set ve İntikal Vergisi Kanunu Ge-
nel Tebliği, Motorlu Taşıtlar Ver-
gisi Genel Tebliği, Harçlar Kanu-
nu Genel Tebliği ve Gelir Vergisi 
Genel Tebliği, Resmi Gazete'nin 
bugünkü mükerrer sayısında ya-
yımlandı. Buna göre, Hazine ve 
Maliye Bakanlığınca 2025 yılın-
da uygulanacak vergi, harç ve 
diğer maktu tutarlar açıklandı. 
2024 yılı için yeniden değerleme 
oranı yüzde 43,93 olarak ger-
çekleşmiş ve Vergi Usul Kanunu 
Genel Tebliği ile kasım ayında 
ilan edilmişti. MTV dahil ÖTV 
ve vergi oranlarının hiç birinde 
Cumhurbaşkanı indirim yetkisi 
kullanılmadı. 

MTV, pasaport, ehliyet ve 
cep telefonu vergileri 

Motorlu Taşıtlar Vergisi yüz-
de 43,93 oranında arttırıldı. 
2024 yılında 2 bin 343 lira mo-
torlu taşıtlar vergisi olan bir ara-
cın 2025 yılı vergisi 3 bin 372 li-
ra, 5 bin 265 lira motorlu taşıtlar 
vergisi olan bir aracın 2025 yılı 
vergisi 7 bin 577 lira oldu. Elek-
trik motorlu araçlar için tarifenin 
dörtte biri oranında vergi öde-
necek. Pasaport ve ehliyet harç-
ları da arttı. 1 yıl süreli pasaport-
lar için harç tutarı 3 bin 449,40 
lira, 3 yıl süreliler için 8 bin lira 
ve 3 yıldan fazla süreli olanlar 
için 11 bin 274 lira olacak. 
2025'te A sınıfı sürücü belgesi 
harcı 1883,10 lira olarak belirle-
nirken bu tutar, B sınıfı sürücü 
belgesi harçlarında 5 bin 678,60 
lira olarak uygulanacak. 

Yolcu beraberi getirilen tele-
fonlara ilişkin harç 31 bin 692 li-
radan 45 bin 614,20 liraya çıktı. 
Maktu damga vergisi tutarları da 
yüzde 43,93 oranında artırıldı. 
Ayrıca, 2024 yılında tutulacak 
defterler için uygulanacak defter 
tutma hadleri de yeniden belir-
lendi. Buna göre, yıllık satış tuta-
rı 2 milyon 800 bin lirayı geçen 
mükellefler 2025 yılı defterlerini 
bilanço esasına göre tutacak. 
Usulsüzlük ve özel usulsüzlük ce-
zaları da güncellendi. Fatura ve 
fiş vermeme cezası ilk tespit için 

14 bin liraya çıktı. 2025 yılından 
itibaren, fatura düzenleme limiti 
6 bin 900 liradan 9 bin 900 lira-
ya çıkarıldı. Cep telefonlarında 
asgari ÖTV tutarı da 253 TLden 
364 TL'ye yükseltilirken diğer 
resim ve harçlarda hepsi yeni-
den değerleme oranında artırılıl-
dı. 

Gelir vergisi tarifesinin ilk di-
limi 158 bin lira olarak belirlen-
di 

Yeniden değerleme oranı ile 
bazı vergi ve harçlar güncellenir-
ken gelir vergisi tarifesi başta ol-
mak üzere, tarifeler ve mükellef-
lerin yararlanacağı istisna tutar-
ları da güncellendi. Gelir Vergisi 
Kanunu'nda yer alan maktu had 
ve tutarlar, yeniden değerleme 
oranında artırıldı. Yayımlanan 
tebliğle 2025 yılında uygulana-
cak gelir vergisi tarifesi belirlen-
di. Buna göre 2025'te uygulana-
cak gelir vergisi tarifesinin ilk di-
limi 110 bin liradan 158 bin lira-
ya, ikinci dilimi 230 bin liradan 
330 bin liraya, üçüncü dilimi 
580 bin liradan 800 bin liraya, 
dördüncü dilim ise 3 milyon lira-
dan 4 milyon 300 bin liraya çı-
karıldı. 

Ücret geliri elde edenlerde 
ise 870 bin lira olan üçüncü di-
lim 1 milyon 200 bin lira olarak 
uygulanacak. İlk gelir dilimi 158 
bin liradan başlayan yeni tarife-
ye göre ücretliler başta olmak 
üzere tüm gelir vergisi mükellef-
leri daha geç üst dilimlerden ver-
gi ödeyecek. Asgari ücrete yüz-
de 30 oranında yapılan artış ge-
lir vergisi ve damga vergisi istis-
nasına da yansıdı, ücretlilerin 
ödeyeceği vergiyi azalttı. Asgari 
ücretin vergi dışı olması nede-
niyle tüm ücretliler 2025 yılında 
47 bin 519,79 lira gelir vergisi 
ve damga vergisi ödemeyecek. 
Ayrıca, günlük 170 lira olan ye-
mek parası istisna tutarı 240 lira-
ya, 88 lira olan yol parası istisna 
tutarı da 126 liraya çıktı. Böyle-
ce, aylık 6 bin 240 lira yemek 
parası, 3 bin 276 lira yol parası 
ödemeleri de vergiden istisna 
olarak çalışanlara ödenebilecek. 

İstisna ve indirim tutarları ye-
niden değerleme oranında artı-
rıldı 

Gelir vergisinde kazanç un-
surları itibarıyla düzenlenmiş 
çok sayıda mükellefin faydalan-
dığı istisna ve indirim tutarları da 
yeniden değerleme oranında ar-
tırıldı. Kira gelirlerindeki 33 bin 
lira olan istisna tutarı 47 bin lira-
ya, değer artış kazançlarındaki 

87 bin lira istisna tutarı 120 bin 
liraya, arızi kazançlardaki 200 
bin lira istisna tutarı 280 bin lira-
ya, tevkifata ve istisnaya konu 
olmayan menkul ve gayrimen-
kul sermaye iratlarına ilişkin be-
yanname verme sınırı 18 bin li-
raya çıktı. Binek otomobillere 
ilişkin gider olarak indirim konu-
su yapılabilecek tutarlar da arttı. 
Binek otomobiller için gider ola-
rak dikkate alınabilecek aylık ki-
ra bedelini 26 bin liradan 37 bin 
liraya, amortisman yoluyla gider 
yazılabilecek iktisap bedeli sınırı-
nı da 1 milyon 500 bin liradan 2 
milyon 100 bin liraya yükseltildi. 

Engellilerin yararlandığı ver-
gi indirimleri artırıldı 

Engelli vatandaşların yarar-
landığı gelir vergisi indirimi tu-
tarları da yeniden değerleme 
oranıyla artırıldı. Gelir Vergisi 
Kanunu'na göre ücret geliri ve 
serbest meslek kazancı elde 
eden engelli vatandaşların gelir-
lerinin bir kısmı, engellilik indiri-
mi yoluyla vergi dışı bırakıldı. 
Engelli vatandaşlara uygulanan 
aylık vergi indirimi tutarları yeni-
den değerleme oranında artırıl-
dı. Engellilik derecesine göre, 
aylık 1700, 4 bin ve 6 bin 900 li-
ra olan indirim tutarları, sırasıyla 
2 bin 400, 5 bin 700 ve 9 bin 
900 liraya çıkarıldı. Ayrıca 2024 
yılında 1 milyon 591 bin 200 TL 
olan ÖTV istisnası tutarı, 1 Ocak 
2025 tarihinden itibaren 2 mil-
yon 290 bin 200 liraya yükseltil-
di. 

Veraset, intikal ve esnaf ver-
gileri istisna tutarları 

Yapılan düzenlemelerle, ver-
giden muaf esnaflığın kapsamını 
genişletilmiş ve evlerde imal etti-
ği ürünleri internet ve benzeri 
platformlarda satanlar da muafi-
yet kapsamına alınmıştı. Muafi-
yet limiti olan 1 milyon 100 bin 
lira yeniden değerleme oranın-
da artırılarak 1 milyon 580 bin 
liraya çıkarıldı. Bu kapsamda, 1 
milyon 580 bin liraya kadar elde 
edilen gelirler muafiyet kapsa-
mında olacak. Basit usule tabi 
mükelleflerin kazançları 2021 yı-
lından itibaren gelir vergisinden 
istisna edilmişti. Basit usule tabi 
olma şartları arasında yer alan 
yıllık kira tutarları ile yıllık alım, 
satım ve iş hasılatı gibi bazı had 
ve tutarlar da güncellendi. Gelir 
ve kurumlar vergisi mükellefle-
rinden beyannamelerini zama-
nında veren ve vergilerini öde-
yen uyumlu mükellefler 5 puan-
lık vergi indiriminden faydala-
nırken vergi indirimi yapılabile-
cek tutarın üst limiti de yeniden 
değerleme oranında artırılarak 
6,9 milyon liradan 9,9 milyon li-
raya çıkarıldı. Veraset ve İntikal 
Vergisinde istisna tutarları arttı 
ve vergi tarifesi güncellendi. Ve-
raset yoluyla intikallerde eş ve 
çocuklar için uygulanan istisna 
tutarı 1 milyon 609 bin liradan 2 
milyon 316 bin liraya, ivazsız in-
tikaller ve ikramiyelere uygula-
nan istisna tutarı 37 bin 59 lira-
dan 53 bin 339 liraya çıktı.  

Haber Merkezi 

Edirne Valisi Yunus Sezer, Menzilahir ve Çavuşbey mahalle-
lerinde yaşayan vatandaşlarla bir araya geldi. 

Vatandaşların taleplerini dinleyen Sezer, mahallelerdeki 
elektrik, internet, sahipsiz köpek ve okul servisi ile ilgili sorunla-
rın çözümü için talimat verdi. 

Sezer, yaptığı konuşmada tüm öğrencilerin okula sorunsuz 
olarak devam etmesi gerektiğini söyledi. 

Roman vatandaşları çok sevdiğini, onların evlatlarının en iyi 
şekilde yetişmesi için ellerinden geleni yapma gayreti içerisinde 
olduklarını belirten Sezer, şunları kaydetti: 

"Özellikle Menzilahir ve Çavuşbey mahallelerindeki öğrenci-
lerimizin okula devam etmelerini, spor ve diğer alanlarla da 
desteklenmelerini istiyoruz. Edirne genelinde okula devam et-
meyen 1300 çocuğumuz vardı. Bunların devamlılığını sağladık. 
Bu çocuklarımızın her biri bizim için çok önemli. Çocuklarımızın 
yeri okul, spor sahaları. Çocuklarımız bu memleketin göz bebe-
ği, onlara çok değer veriyoruz. Çocuklarla ilgili benden ne ta-
lepte bulunursanız yapacağım." 

Programa Vali Yardımcısı Sıdkı Zehin ve kurum müdürleri 
katıldı.(aa)

İpsala Avcıları, Amatör Balıkçıları ve Doğayı Koruma Der-
neği başkanlığına yeniden Zafer Doğan seçildi. 

Genel kurul İpsala Belediye Düğün Salonu'nda gerçekleşti-
rildi. 

Gündem maddelerinin görüşülerek karara bağlandığı genel 
kurulda tek liste ile gerçekleşen seçimde Doğan yeniden baş-
kanlığa seçildi. 

Doğan'ın yönetim kurulunda Anıl Ercan, Yıldıray Eker, Gür-
can Kaya ve Süleyman Ardıç yer aldı. 

Yeniden başkan seçilen Doğan, kendilerine destek veren 
üyelere teşekkür etti.(aa)

Vergilere yeni yıl sürprizi
GAZETESÝ

Sezer, vatandaşlarla buluştu

Zafer Doğan yeninden başkan seçildi



CHP Edirne İlçe Başkanı Yücel Balkanlı, AK 
Parti iktidarının memur ve emeklilere 2025 yılı 
maaş zamları ile ilgili açıklama yaptı. Balkanlı, 
“Şu anki tabloda, emekli maaşlarına yapılması 
planlanan yüzde 15-17’lik zam, enflasyonun al-
tında kalacak ve emeklilerimizi daha da mağdur 
edecektir. Artık bıçak kemiğe dayandı. Halkımız 
hesap sormak için sandığı bekliyor” dedi.  

Balkanlı, “22 yıllık AKP iktidarında, milyon-
larca emekli, dul, yetim ve çalışan, enflasyon 
karşısında her geçen gün daha da ezilmek, eko-
nomik koşullar altında yoksullaştırılmaktadır. 
2024 yılı, "Emekliler Yılı" ilan edilmesine rağ-
men, iktidar, emeklilerin insanca bir yaşam sür-
mesine yönelik hiçbir somut adım atmamıştır. 
Artan kiralar, yüksek enflasyon ve sürekli zamla-
nan temel ihtiyaç fiyatları, emeklilerimizi ve ça-
lışanlarımızı yaşam mücadelesinde daha da zor-
lamaktadır” dedi. 

“Halkımız hesap sormak için sandığı 
bekliyor” 

Balkanlı, şunları kaydetti: 
“Şu anki tabloda, emekli maaşlarına yapıl-

ması planlanan yüzde 15-17’lik zam, enflasyo-

nun altında kalacak ve emeklilerimizi daha da 
mağdur edecektir. Aynı şekilde, en düşük emek-
li aylığının asgari ücret seviyesine yükseltilmesi 
çağrılarına kulak tıkayan hükümet, milyonlarca 
emekliyi yoksulluğa mahkûm etmektedir. Me-
mur emeklilerinin toplu sözleşme kapsamındaki 
maaş artışları bile, enflasyon karşısında erirken, 
SSK ve Bağ-Kur emeklileri daha da zor bir du-
rumda bırakılmaktadır. Ayrıca dul ve yetim 
maaşı alan vatandaşlarımızın büyük bir çoğun-
luğu, 12 bin 500 TL'nin dahi altında aylıklarla 
hayatta kalmaya çalışmaktadır. Kamu misafir-
hanelerinde dahi konaklama bedellerinin yük-
sekliği, emeklilerimizin tatil yapmayı hayal bile 
edemeyeceği bir düzeye getirmiştir. AKP uygu-
ladığı sosyal ve ekonomik politikalar ile , halkın 
refahını değil sermayenin çıkarlarını korumakta-
dır. Ancak artık bu dönemin sonuna gelinmiştir. 
CHP olarak, iktidara geldiğimizde halkımızın in-
sanca yaşam taleplerini karşılamak için sosyal 
devlet ilkesine dayalı politikalarımızı hayata ge-
çireceğiz. Emeklilerimiz ve çalışanlarımız, hak 
ettikleri itibarı ve ekonomik güvenceyi bizimle 
bulacaklar. 22 yıllık AKP iktidarının yarattığı 
ekonomik yıkımı durdurmak ve halkımızın refa-
hını artırmak için Cumhuriyet Halk Partisi ola-
rak üzerimize düşen sorumluluğun bilincindeyiz. 
Artık bıçak kemiğe dayandı. Halkımız hesap 
sormak için sandığı bekliyor. CHP olarak seçim-
lerde halkımızın desteğiyle, bu adaletsizlik düze-
nini değiştirmek ve daha güzel,daha yaşanabilir 
bir Türkiye için mücadele edeceğiz. Çünkü 
Cumhuriyet Halk Partisi, halkın partisidir. Bu 
vesileyle halkımızın  yeni kutlar, daha aydınlık 
sağlıklı, huzurlu ve mutlu yıllar dilerim”  

Haber Merkezi 

Trakya Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Balkan Senfoni 
Orkestrası’nın düzenlediği “Yeni Yıl Konseri” her sene olduğu 
gibi bu yıl da büyük bir coşkuya sahne oldu. 

Büyük ilgi gören konsere, Rektör Prof. Dr. Mustafa Hatipler, 
Rektör Yardımcıları Prof. Dr. A. Muzaffer Demir, Prof. Dr. Mus-
tafa Tan ve Prof. Dr. Eylem Bayır, Bulgaristan Başkonsolosu Ra-
doslava Kafedzhiyska, Genel Sekreter İlyas İpek, Genel Sekre-
ter Yardımcısı Ahmet Yence, fakülte dekanları, daire başkanları, 

müdürler, akademisyenler, öğrenciler ve Edirneli vatandaşlar 
katıldı. 

Devlet Konservatuvarı Müdürü Doç. Tanju Araboğlu’nun 
şefliğinde sahne alan Balkan Senfoni Orkestrası’na, Sena Yeşil-
çeçen ve Metin Tosun’un solist olarak eşlik ettiği konserde, ço-
cuk müziklerinden Türk sanat müziğine, tangodan valse uzanan 
coşkulu repertuvar ile sanatseverler keyifli bir gece yaşadı.  

Sahnenin yeni yıl konseptiyle süslenmesiyle renkli görüntü-
lerin oluştuğu konserde, Sena Yeşilçeçen ve Metin Tosun’un, 
Necdet Koyutürk’ün “Papatya” isimli eserini birlikte seslendir-
mesi ise geceye damga vurdu. Dr. Nilgün İşçan’ın sunumuyla 
birbirinden güzel eserlerin seslendirildiği konserin sonunda din-
leyiciler, sanatçıları uzun süre alkışladı. (aa) 

Balkanlı: “Bıçak kemiğe dayandı”
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Balkan Senfoni Orkestrası’ndan yeni yıl konseri

Edirne Yüzme Eğitim Merkezi (EYEM) Spor Kulübü’nden Fe-
nerbahçe’ye transfer olan, çalışmalarını Edirne’deki Olimpik Yüz-
me Havuzu’nda sürdüren ve Gençlik ve Spor Bakanlığı SEM Pro-
jesi’nde de yer alan Beyza Işık, 24-28 Aralık 2024 tarihleri arasın-
da Gaziantep’te düzenlenen Türkiye Yüzme Federasyonu Arena 
Kulüpler Arası Kısa Kulvar Yıldız, Genç ve Açık Yaş Yüzme Şampi-
yonası’nda Fenerbahçe’yi temsil ederek başarılı bir performans ser-
giledi. 

15 yaş kategorisinde yarışan Beyza Işık, 400 metre karışık bran-
şında Türkiye Şampiyonu olarak altın 200 metre karışık branşında 
ise Türkiye üçüncüsü olarak bronz madalya elde etti. Işık, 200 met-
re kelebek branşında da Türkiye dördüncüsü oldu. 

Müsabakaları toplamda üç madalya ile tamamlayan genç spor-
cu, elde ettiği başarısıyla hem Edirne’yi hem de yetiştiği kulübü 
EYEM’i gururlandırdı. Başarılı sporcu Işık ve antrenörü Onur Kap-
lan, gurur verici an yaşadıklarını söyledi. Haber Merkezi

Yüzmede Beyza Edirne’nin gururu
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TEMA Vakfı Edirne İl Temsil-
ciliği, genç nesillere doğa bilinci-
ni aşılamak ve çevre farkındalığı-
nı artırmak adına eğitim çalış-
malarına devam ediyor. Bu kap-
samda, Trakya Üniversitesi Öğ-
retim Üyesi ve TEMA Vakfı Edir-
ne İl Temsilciliği Eğitim Sorumlu-
su Doç. Dr. Musa Uludağ tara-
fından Bahçeşehir Koleji orta-
okul grubu öğrencilerine yönelik 
“İklim Değişikliği ve Etkileri” ko-
nulu bir sunum gerçekleştirildi.  

Sunumda, iklim değişikliği-
nin nedenleri, etkileri ve bireyle-
rin bu sorunla mücadelede üstle-
nebileceği roller detaylı bir şekil-
de ele alındı. Doç. Dr. Musa Ulu-
dağ, iklim değişikliğinin yalnızca 
çevresel değil, sosyal ve ekono-
mik boyutları da olduğuna dik-
kat çekerek, öğrencilerin bu ko-
nuda bilinçlenmesinin hayati 
önem taşıdığını vurguladı.  

Etkinlikte, TEMA Vakfı Edir-
ne İl Temsilcisi Şirin Çoğal ve 

Mezun TEMA koordinatörü Pı-
nar Çalım da yer aldı. Şirin Ço-
ğal yaptığı konuşmada, doğa ko-
ruma çalışmalarında gençlerin 
rolünün kritik olduğunu belirte-
rek şunları ifade etti: 

"İklim değişikliği hepimizi et-
kileyen küresel bir sorun. Ancak 
çözüm, yerelden başlar. Bahçe-
şehir Koleji öğrencilerinin bu ko-
nuda bilgi sahibi olması ve çözü-
mün bir parçası haline gelmesi 
bizler için büyük bir mutluluk. 
Bu tür etkinliklerle, geleceğe da-
ha bilinçli bireyler kazandırmayı 
hedefliyoruz."  

İklim Değişikliği Eğitim ve 
Farkındalık Projesi, Millî Eğitim 
Bakanlığı iş birliği ile TEMA Vak-
fı tarafından tasarlanan bir doğa 
eğitimi projesidir. Projenin ama-
cı; çocukların ve gençlerin hava 
durumu, mevsimler, iklim, iklim 
değişikliğinin nedenleri ve so-
nuçları, iklimin insan faaliyetleri 
sonucunda nasıl etkilendiği ve 
sürdürülebilir yaşam becerileri 
hakkında farkındalık geliştirme-
lerine destek olmaktır. 

Bahçeşehir Koleji öğrencileri, 
eğitim sonunda iklim değişikli-
ğiyle ilgili sorular sorarak merak 
ettiklerini öğrenme fırsatı buldu. 

TEMA Vakfı ile geleceğe 
umut olun! 

İklim değişikliğiyle mücadele 
ve doğayı koruma çalışmaların-
da gönüllü olmak için www.te-
ma.org.tr adresini ziyaret edebi-
lirsiniz. Haber Merkezi 

Edirne'de polis ekipleri yılbaşı öncesi asayiş uygulaması ger-
çekleştirdi. 
İl Emniyet Müdürü Onur Karaburun koordinasyonunda 

ekipler, Zübeyde Hanım Caddesi'nde uygulama yaptı. 
Asayiş, Organize Suçlarla Mücadele, Narkotik Suçlarla Mü-

cadele, Terörle Mücadele, Göçmen Kaçakçılığı ile Mücadele ve 
trafik ekiplerinin katıldığı dron destekli denetimlerde, narkotik 
dedektör köpeği de kullanıldı. 

Durumundan şüphelendikleri kişileri durduran ekipler, de-
taylı sorgulama ve üst araması gerçekleştirdi. Durdurulan araç-
larda narkotik köpeği ile arama yapıldı. 

Genel Bilgi Toplama (GBT) kontrollerinin de yapıldığı uygu-
lamanın yarın da devam edeceği öğrenildi.(aa) 

Yılbaşı öncesi asayiş uygulaması

TEMA'dan öğrencilere iklim değişikliği eğitimi 
GAZETESÝ
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Vali Yunus Sezer, Edirnelilerin yeni yılını kut-
ladı. Sezer, yayınladığı mesajda,  “Ülkemiz ve 
dünyamız için sevinç ve hüzünlerin bir arada 
yaşandığı bir yılı geride bırakırken, yepyeni 
umutlarla yeni bir yıla daha merhaba demenin 
heyecanı içindeyiz” dedi. 

Sezer, şunları kaydetti: 

“Yeni bir yıl bizlere geçmişin muhasebesini 
yaparak, elde ettiğimiz birikim ve tecrübeyle 
şehrimizin kalkınması ve gelişmesi, halkımızın 
birliği, beraberliği ve huzuru için yapılacak çalış-
maları yeniden gözden geçirerek, geleceğe iliş-
kin yeni planlar yapma konusunda fırsat veri-
yor. Bizler de tarih boyunca birçok medeniyete 
ev sahipliği yapan, İstanbul’u fetheden medeni-
yetin kurulduğu Serhat şehrimiz Edirne’yi 2025 
yılında daha ileriye taşımak için aynı azim ve 
heyecanla çalışmaya devam edeceğiz. Vatan-
daşlarımızın rahat ve huzurlu bir yılbaşı geçir-
mesini sağlamak amacıyla resmi, dini ve özel 
günlerde olduğu gibi yılbaşı akşamı da herhan-
gi bir olumsuzluk yaşanmaması için güvenlik 
güçlerimiz görevleri başında olacaktır. Bu vesi-
leyle; 2025 yılının, hizmet etmekten onur duy-
duğum siz değerli Edirneli hemşerilerime, kamu 
görevlerini ve güvenlik hizmetlerini yerine getir-
mekte olan bütün mesai arkadaşlarıma, Aziz 
Türk Milleti'ne sağlık, esenlik, barış ve kardeşlik 
getirmesini diler, yeni yılınızı en içten duygula-
rımla kutlarım” Haber Merkezi 

Trakya Üniversitesi (TÜ) 
Keşan Yusuf Çapraz Uygula-
malı Bilimler Yüksekokulunda 
"Gümrük ve Gümrüklerin 
Önemi" konulu mesleki tanıtım 
toplantısı düzenlendi. 

TÜ'den yapılan açıklamaya 
göre, Gümrük İşletme Toplulu-
ğunca yüksekokulun konferans 
salonundaki programda Trak-
ya Gümrük ve Dış Ticaret Böl-
ge Müdürü Nihat Kınık sunum 
yaptı. 

Ardından gümrük personeli 

eğitim ve meslek yaşamların-
daki tecrübelerini öğrencilerle 
paylaştı. 

Toplantı sonrası katılımcıla-
ra teşekkür belgesi veren Yük-
sekokul Müdürü Prof. Dr. İlk-
nur Kumkale, programın öğ-
rencilerin kariyer yolculuğunda 
faydalı olması temennisinde 
bulundu. 

Programa gümrük persone-
li, akademisyenler ve öğrenci-
ler katıldı.(aa)

"Thrakia'da Arkeolojik Kazı 
ve Yüzey Araştırmaları: Geliş-
meler ve Öneriler" Paneli Tekir-
dağ Namık Kemal Üniversitesi 
Arkeoloji Bölüm Başkanı Prof. 
Dr. Hatice Kalkan ve Trakya 
Üniversitesi Arkeoloji Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Daniş Bay-
kan'ın yönlendiriciliğinde çev-
rimiçi olarak gerçekleştirildi. 

Trakya Üniversitesinden 
yapılan yazılı açıklamaya göre, 
panel, kazı ve yüzey araştırma-
larında son gelişmeleri tartış-
mak ve önerilerde bulunmak 

amacıyla arkeoloji alanındaki 
önemli isimleri bir araya getir-
di. 

Trakya Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı ve Trakya Üniversi-
teler Birliği Sorumlusu Prof. 
Dr. Ahmet Muzaffer Demir'in 
açılış konuşmasını yaptığı pa-
nelde, Mimar Sinan Güzel Sa-
natlar Üniversitesi Arkeoloji 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Zeynep Koçel Erdem, Trak-
ya Üniversitesi Arkeoloji Bölü-
mü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Er-
gün Karaca, Edirne Arkeoloji 

ve Etnografya Müzesi Müdürü 
Şahan Kırçın ve Tekirdağ Ar-
keoloji ve Etnografya Müzesi 
Müdürü Abdülgani Tarkan'ın 
sunum yaptı. 

Daha sonra Türkiye'nin 
Thrakia bölgesindeki arkeolo-
jik kazı ve araştırma faaliyetle-
rine dair güncel bilgiler payla-
şıldı. 

Panel, katılımcıların sorula-
rının yanıtlanması ile sona er-
di.(aa)

Trakya Üniversitesi (TÜ) Edirne Teknik Bilimler Meslek Yük-
sekokulu Elektronik ve Otomasyon Bölümü öğrencileri, yaptık-
ları çalışmaları sergisiyle anlattı. 

TÜ'den yapılan açıklamaya göre, elektronik teknolojisi ve 
mobil teknolojileri programlarının öğrencileri, bölüm öğretim 
üyeleri öncülüğünde düzenlenen sergide projelerinin geliştiril-
me süreçlerini ve sağladığı faydaları katılımcılarla paylaştı. 

Öğrenciler ayrıca projelerinin, teknolojik yeniliklerin yanı sı-
ra toplumsal fayda ve çevresel sürdürülebilirlik gibi alanlarda da 
katkı sunmasını hedeflediklerini belirttiler. 

Rektör Prof. Dr. Mustafa Hatipler de öğrencilerin projelerini 
inceleyerek bilgi aldı ve projelerin toplumsal faydaları üzerine 
değerlendirmede bulundu. 

Sergiye, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ahmet Muzaffer Demir, 
Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Sedat Üstündağ, Edirne Teknik 
Bilimler Meslek Yüksekokulu Müdürü Dr. Öğr. Üyesi Barış Öz-
kapı, akademisyenler ve öğrenciler katıldı. (aa) 

Atatürkçü Düşünce Derneği (ADD) Edirne Şubesi, Türki-
ye’nin egemen bir hukuk devleti olduğunu açıkladı. ADD’den 
yapılan açıklamada, şunlara yer verildi:  

“Türkiye Cumhuriyeti egemen bir hukuk devletidir. Hiçbir 
egemen devlet terör örgütleri ile pazarlık etmez, onların ihanet-
lerine son vermek için koşullar ileri sürmelerine izin vermez. 
Türkiye Cumhuriyeti Devleti, Batı emperyalizminin kadim ülke-
mizi bölme planının taşeronu PKK terör örgütü ile 40 yıldır mü-
cadele ediyor. Bu mücadelede binlerce asker ve polis evladımı-
zı, yüzlerce öğretmenimizi, sağlık çalışanımızı, kamu görevlimizi 
şehit verdik, on binlerce yurttaşımız toprağa düştü, milyarlarca 
dolar değerinde ulusal servetimizi yitirdik. 2002 yılında iç ve dış 
destekleri kırılarak eylem yapamaz hale getirilmiş ve neredeyse 
yok edilmiş bu hain örgütün günümüzde Irak ve Suriye kuze-
yinde emperyalizm kuklası terör devletçilikleri oluşturmuş ol-
ması da, elebaşının TBMM’ye davet edilmesi de, kamuoyuna 
yönelik bildiriler yayınlayıp koşullar ileri sürmesi ve hatta kim 
olduğunun unutulduğu zannıyla demokrasi havarisi kesilmesi 
de 22 yıllık AKP iktidarlarının yanlış politikalarının ve özellikle 
son 13 yıldaki vahim hatalarının sonucudur. Hele bu kendini 
bilmezin yıllarca dinamitlemeye çalıştığı ama başaramadığı 
‘Türk-Kürt kardeşliğini yeniden güçlendirmek’ten söz etme ve 
‘yeni paradigma’ dan bahisle kendini devletin meşru muhatabı 
görme cüreti akıl alır gibi değildir.Türkiye, ağırlaştırılmış müeb-
bet hapse mahkum ettiği eli kanlı bir teröristin himmetine elbet-
te muhtaç değildir. Böyle bir izlenim doğması kabul edilemez. 
Atatürkçü Düşünce Derneği olarak siyasi partilerimiz dahil tüm 
kurumlarımızdan devlet yönetmenin ciddi bir görev olduğu bi-
linciyle davranmalarını ve milletimizin duygularını incitecek, 
Ulusal onurumuzu zedeleyecek karar ve uygulamalardan kaçın-
malarını bekliyoruz. Türkiye Devleti, ülkesi ve milletiyle bölün-
mez bir bütündür’ ve Büyük Atatürk’ün dediği gibi, ‘Türkiye 
Cumhuriyeti’ni kuran Türkiye halkına Türk Milleti denir.’ ”  

Haber Merkezi  
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“Yeni bir yıla merhaba demenin heyecanı içindeyiz”

TÜ'de "Gümrük ve Gümrüklerin Önemi" konuşuldu

Projelerini yıl sonu sergisinde tanıttılar

“Türkiye hukuk devletidir”

Thrakia'da arkeolojik kazılar değerlendirildi
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